
Id: B5ECDA25­00B4­4508­B58B­96EC3641DB2E. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/51/2011
RADY GMINY JEDWABNO

z dnia 6 października 2011 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedwabnie 

Na  podstawie  art.18  ust  2 pkt  15  i art.  40  ust  2 pkt  2 ustawy  z dnia  8 marca  1990r.  o samorządzie  gminnym 
(Dz.U. z 2001r.Nr142 poz.1591, zm. z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 
124 poz.1806, zm. 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 162 poz.1568,zm.z 2004r. Nr 102 poz.1005, Nr 116, poz.1203, zm. 
Dz. U. z 2005r. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz.1457 zm.2006r. Dz. U. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz.1337, zm. z 2007r. 
Dz. U. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458, zm. z 2009rDz.U.Nr 52 poz.420, Nr 157 poz.1241, zm. 2010r. Dz. U. 
Nr  28  poz.142,  Nr  28  poz.146,  Nr  106  poz.675,  Nr  40  poz.230,  zm.  z 2011r.  Dz.  U.  Nr  117  poz.679,  Nr  134 
poz.777,Nr  21  poz.113)i  art.110  ust.1  ustawy  z 12  marca  2004r  o pomocy  społecznej  Dz.  U .z   2009r  Nr  175 
poz.1362 Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz.1706, Nr 221,  poz.1738, z 2010r.Nr 28 poz. 146, Nr 40, poz..229, Nr 81, 
poz.527 i Nr 125, poz. 842 z 2011r. Dz. U. Nr 81 poz.440, Nr 106, poz. 662/ Rada Gminy Jedwabno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala  się  Statut  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Jedwabnie  stanowiący  załącznik  nr  1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedwabno. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XII/72/04 Rady Gminy   Jedwabno z dnia 26 maja 2004  r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedwabnie. 

§ 4. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  jej  opublikowania  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Warmińsko­Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Jedwabno 

Maria Sienkiewicz



Id: B5ECDA25­00B4­4508­B58B­96EC3641DB2E. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/51/2011  

Rady Gminy Jedwabno  

z dnia 6 października 2011 r. 

Rozdział 1.
Postanowienia Ogólne. 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedwabnie zwany dalej „Ośrodkiem” działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 ze zmianami) oraz 
przepisów wykonawczych. 

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240 z późn.zm.) 

4. Innych  aktów prawnych z dziedziny pomocy społecznej. 

5. Niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Gminny Ośrodek  Pomocy  Społecznej  jest  jednostką  organizacyjna Gminy  Jedwabno,  działa w formie 
jednostki budżetowej w rozumieniu ustawy o finansach publicznych. 

2. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Jedwabno. 

3. Ośrodek swoją działalnością obejmuje teren Gminy Jedwabno 

§ 3. Ośrodek  może  współdziałać  z instytucjami  i organizacjami  wykonującymi  zadania  z zakresu  pomocy 
społecznej poza obszarem gminy. 

§ 4. Ogólny  nadzór  nad  bieżącą  działalnością  Ośrodka  oraz  nad  realizacją  zadań  własnych  gminy  sprawuje 
Wójt. 

§ 5. W  sprawach  zleconych  gminie  z zakresu  administracji  rządowej  nadzór  nad  działalnością  Ośrodka 
sprawuje Wojewoda Warmińsko­Mazurski. 

Rozdział 2.
Zakres działania Ośrodka 

§ 6. Do zadań Ośrodka należy: 

1. realizacja zadań własnych określonych w ustawie o pomocy społecznej 

2. realizacja zadań zleconych gminie przez administrację rządową określonych ustawą o pomocy społecznej, 

3. realizacja dodatków mieszkaniowych, 

4. przyznawanie i wypłata świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy  świadczeniach rodzinnych; 

5. poznawanie  i wypłata  świadczeń  z funduszu  alimentacyjnego  na  podstawie  ustawy  o pomocy  osobom  
uprawnionym do alimentów, 

6. realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej bądź innych ustaw mających na 
celu ochronę poziomu życia osób i rodzin po zapewnieniu odpowiednich środków, 

7. realizacja programów operacyjnych ze środków pochodzących z budżetów zewnętrznych. 

§ 7. Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  może  wytaczać  na  rzecz  obywateli  powództwa  o roszczenia 
alimentacyjne. 

§ 8. Ośrodek współdziała, z istniejącymi na terenie gminy instytucjami, organizacjami, Kościołem Katolickim 
i innymi  kościołami,  związkami  wyznaniowymi,  fundacjami,  stowarzyszeniami,  pracodawcami  oraz  osobami 
fizycznymi i prawnymi w celu realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 



Id: B5ECDA25­00B4­4508­B58B­96EC3641DB2E. Podpisany Strona 2

Rozdział 3.
Struktura organizacyjna i gospodarka finansowa. 

§ 9. W skład ośrodka wchodzą: 

1. Kierownik Ośrodka. 

2. Pracownicy socjalni 

3. Księgowy 

4. Osoby zatrudnione do realizacji świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego. 

5. Osoba zatrudniona do realizacji usług opiekuńczych. 

§ 10. 1. Kierownika GminnegoOśrodka Pomocy Społecznej zatrudniai zwalnia Wójt Gminy 

Jedwabno. 

2. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy Jedwabno coroczne sprawozdanie z 

działalności z zakresie pomocy społecznej. 

§ 11. Kierownik Ośrodka kieruje ośrodkiem, a w szczególności: 

1. organizuje pracę Ośrodka, 

2. reprezentuje ośrodek na zewnątrz, 

3. realizuje budżet Ośrodka 

4. podejmuje  decyzje  administracyjne  w zakresie  zadań  pomocy  społecznej  zleconych  gminie  i świadczeń 
rodzinnych oraz zadań własnych gminy na podstawie upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy Jedwabno. 

5. prowadzi prawidłową gospodarkę powierzonym mieniem 

6. wykonuje zadania wynikające z przepisów prawnych i niniejszego Statutu. 

§ 12. Prawa  i obowiązki  pracowników Ośrodka określa ustawa z dnia 21  listopada 2008roku o pracownikach 
samorządowych (Dz.U.Nr223 poz.1458) , ustawa z dnia 12 marca 2004roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. 
Nr 175, poz. 1362 ze zmianami), a w sprawach nienormowanych Kodeks Pracy oraz akty wykonawcze. 

§ 13. 1. Odpowiedzialność  za  gospodarkę  finansową  Ośrodka  ponoszą  Kierownik  Ośrodka  i Księgowy 
Ośrodka w zakresie mu powierzonym. 

2. Podstawą  gospodarki  finansowej  jest  roczny  plan  finansowy  zatwierdzany  przez Radę Gminy w budżecie 
gminy. 

3. Konrolę prawidłowości rozliczeń Ośrodka z budżetem gminy przeprowadza Skarbnik Gminy. 

4. Ośrodek jako jednostka organizacyjna jest finansowana ze środków własnych gminy i środków administracji 
rządowej na zadania zlecone. 

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe. 

§ 14. Zmiany w Statucie mogą nastąpić w trybie właściwym dla jego uchwalenia . 


